Purpura ve-
Apud indios reges vn-
cio facit. apud genti-
les quattuor insignia
sunt purpura. fibula
annulus. et dyadema.
vnum horum sine alijs
concessum non dabit
bonoris plenitudines
sed participium

Regina autem
Ioseph. aia. Orige-
nis mater balthasar.
Unde potest nosse pre-
terita que rex ignora-
bat. et uelut qd por-
phyrus qui cum regis
vires somniant. et eas
placare qd maritum
illudat.

hanc. et interpretationē eius ma-
nifestam mihi fecerit. **purpura ve-**
stietur. ^{quod summe dignitates} et auream torquez habebit
erat. ^{post me vel vnus de tribus principibus}
^{tercia parte regni habens}
in collo. et tercius in regno meo erit
Tunc ingressi omnes sapientes re-
gis. nō potuerunt scripturas lege-
re. nec interpretationē indicare re-
gi. Unde rex balthasar satis cōtur-
batus est. et vultus illius immuta-
tus est. **Sz et optimates ei turbab-**
bantur. **Regina autē pro re que ac-**
ciderat regi et optimatibus ei. do-
mum conuiuii ingressa est. et prolo-
quens ait. **Rex eternū viue. Nō**
te conturbent cogitationes tuę ne-
qz facies tua immutetur. **Est vir i-**
chaldeam secus est. ceteri spiritū dei interpretati sunt
regno tuo qui spiritū deoz factoz
^{quibus sunt virtuti sua}
rū hēt i se. et in diebus patris tui
p̄mia. vñ. danielē fecit barbara tātis laudibz p̄dicat
scientia et sapiētia inuente sunt in
^{huius regi gratia}
eo. **Naz et rex nabucho. pater tuus**
re scripturę que auos et deinceps patres appellat.
principem magoz incantatorum
chaldeoz et auruspiciū constituit
eum. **Pater iquam tuus o rex. qz**
spiritus amplior et prudentior in-
telligentiaqz et interpretatio som-
niorum et ostensio secretorum ac so-
lutio ligatorum inuente sūt in eo.
Hoc est in danielē cui rex impos-
suit nomen balthasar. **Nunc itaqz**
daniel vocetur. et interpretationez
narrabit. **Igitur introductus est da-**
niel coram rege. **Ad quem presar-**
^{argumentū a natura. quasi tu es de}
rex ait. **Tu es daniel s filius capti-**
illis qui futura p̄dicere cōsueuerāt. ^{qui vera di-}
uitatis iude. que adduxit rex patez
rasti.
meus de iudea. Audiui de te. qm̄
^{in quo potes} spiritum deoz habebas. ^{secularium} et scientia
^{occultoz.} et ^{diuinoz.} ^{qz in alijs} itelligētiaqz ac sapiētia apliores
inuente sunt in te. **Et nunc intro-**
gressi sunt in conspectu meo sapiē-
tes magi vt scripturā hanc legerēt
et interpretationē eius indicarent
mihi. et nequiuērūt sensum sermo-

nis huius edicere. **Porro ego audi-**
ui de te qd possis obscura interpre-
tari. et ligata dissoluere. **Si ergo**
vales scripturam legere. et interp̄-
tationem eius indicare mihi. pur-
pura vestieris. et torquē aureā cir-
ca collum tuum habebis. et tercius
in regno meo princeps eris. **Ad-**
que respondens daniel ait coram
rege. **Mūera tua sint tibi. et dona**
domus tuę alteri da. ^{gratis qz gratis acceperat gratis dabat.} scripturā au-
tem legam tibi rex. et interpretatō-
nem eius ostendam tibi. **O rex. de-**
us altissimus regnū et magnificē-
tiam gloriā et honores dedit nabu-
chodonosor patri tuo. et prop̄ ma-
gnificentia quā dederat ei. vnuer-
si populi tribus et lingue tremebāt
et metuebant eū. **Quos volebat**
interficiebat. et quos volebat pec-
tiebat. quos volebat exaltabat. et
quos volebat hūiliabat. **Quando**
āt eleuātū est cor ei. et spiritus illi
obfirmatus est ad supbiā. depo-
situs est de solio regni sui. et gloria
eius ablata est. et a filiis hominuz
eiectus est. **Sz et cor ei. cū bestiis**
positum est. et cū onagris erat ha-
bitatio eius. **ſenum quoqz vt bos**
comedit et roze celi corp⁹ eius infe-
ctum est. donec cognosceret qd po-
testatez haberet altissim⁹ in regno
hominuz. et quęcunqz voluerit su-
scrabat sup illud. **Tu quoqz fili⁹ ei⁹**
balthasar non hūiliasti cor tuū. cū
^{de nabuchodonosor cuius exemplo corrigi debuit}
^{scies qd de supbis resistit. humilibz autē dat grāz}
scires hęc omnia. sed aduersus do-
^{qz nabucho.} minatorē celi eleuatus es. **Et vasa**
in templo dei sui reuerenter posuerat
domus eius allata sunt coram te.
^{si nō tu solus}
et tu et optimates tui et vxores tuę
^{quod peius est} et concubine tuę vinum bibistis
^{diuinis v̄sibus consecratis.} in eis. **Deos quoqz argenteos et**
aureos et creos ferreos ligneosqz
et lapideos. qui non vident neqz